

广东金刚玻璃科技股份有限公司 关于 2019 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东金刚玻璃科技股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2020 年 4 月 28 日在巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)披露了《2019 年年度报告》、《2019 年年度报告摘要》。经事后审核，发现报告部分内容需要进行适量修改，公司从信息披露的谨慎性和完整性考虑，同时兼顾到广大投资者对年报信息的知情方面，现对相关内容更正如下：

一、《2019 年年度报告》更正事项：

1、“第二节公司简介和主要财务指标”之“六、分季度主要财务指标”

更正前：

六、分季度主要财务指标

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	132,834,774.24	244,469,379.52	135,549,877.03	99,915,273.76
归属于上市公司股东的净利润	870,882.60	9,100,088.49	1,261,509.82	-99,473,165.44
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	870,882.60	8,499,933.43	1,334,837.43	-99,639,256.75
经营活动产生的现金流量净额	29,852,950.38	196,493,606.13	18,205,240.33	30,346,525.53

更正后：

六、分季度主要财务指标

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	132,834,774.24	111,634,605.28	135,549,877.03	232,750,048.00
归属于上市公司股东的净利润	870,882.60	8,229,205.89	1,261,509.82	-98,602,282.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	870,882.60	7,629,050.83	1,334,837.43	-98,768,374.14
经营活动产生的现金流量净额	29,852,950.38	196,493,606.14	18,205,240.33	30,346,525.53

2、“第四节经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”

更正前：

二、主营业务分析

2、收入与成本

(1) 营业收入构成

营业收入整体情况

单位：元

	2019 年		2018 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	612,769,304.55	100%	737,677,317.86	100%	-16.93%
分行业					
玻璃深加工业务	603,836,318.46	98.54%	732,015,083.81	99.23%	-17.51%
其他业务	8,932,986.09	1.46%	5,662,234.05	0.77%	57.76%
分产品					
安防玻璃	138,699,163.00	22.63%	190,831,142.17	25.87%	-27.32%
防火门窗及型材	352,069,365.71	57.46%	312,874,294.52	42.41%	12.53%
安装工程	113,067,789.75	18.45%	228,309,647.12	30.95%	-50.48%
其他	8,932,986.09	1.46%	5,662,234.05	0.77%	57.76%
分地区					
境内	605,621,925.06	98.83%	578,731,188.58	78.45%	4.65%



境外	7,147,379.49	1.17%	158,946,129.28	21.55%	-95.50%
----	--------------	-------	----------------	--------	---------

(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
玻璃深加工业务	603,836,318.46	474,099,455.80	21.49%	-17.51%	-7.77%	-8.29%
其他业务	8,932,986.09	8,871,738.56	0.69%	57.76%	407.39%	-68.43%
分产品						
安防玻璃	138,699,163.00	106,308,760.00	23.35%	-27.32%	-7.07%	-57.63%
防火门窗及型材	352,069,365.71	209,560,440.61	40.48%	12.53%	-7.58%	12.95%
安装工程	113,067,789.75	158,230,255.19	-39.94%	-50.48%	-8.50%	-64.20%
其他	8,932,986.09	8,871,738.56	0.69%	57.76%	407.39%	-68.43%
分地区						
境内	605,621,925.06	478,780,487.70	20.94%	4.65%	18.67%	81.62%
境外	7,147,379.49	4,190,706.66	41.37%	-95.50%	-96.27%	12.06%

更正后：

二、主营业务分析

2、收入与成本

(1) 营业收入构成

营业收入整体情况

单位：元

	2019 年		2018 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	612,769,304.55	100%	737,677,317.86	100%	-16.93%
分行业					
玻璃深加工业务	603,836,318.46	98.54%	732,015,083.81	99.23%	-17.51%
其他业务	8,932,986.09	1.46%	5,662,234.05	0.77%	57.76%
分产品					



安防玻璃	138,699,163.00	22.63%	190,831,142.17	25.87%	-27.32%
防火门窗及型材	303,870,849.31	49.59%	312,874,294.52	42.41%	-2.88%
安装工程	161,266,306.15	26.32%	228,309,647.12	30.95%	-29.37%
其他	8,932,986.09	1.46%	5,662,234.05	0.77%	57.76%
分地区					
境内	557,423,408.66	90.97%	578,731,188.58	78.45%	-3.68%
境外	55,345,895.89	9.03%	158,946,129.28	21.55%	-65.18%

(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
玻璃深加工业务	603,836,318.46	474,099,455.80	21.49%	-17.51%	-7.77%	-8.30%
其他业务	8,932,986.09	8,871,738.56	0.69%	57.76%	407.39%	-68.43%
分产品						
安防玻璃	138,699,163.00	106,308,760.00	23.35%	-27.32%	-7.07%	-16.71%
防火门窗及型材	303,870,849.31	179,822,901.95	40.82%	-2.88%	-20.69%	13.29%
安装工程	161,266,306.15	187,967,793.85	-16.56%	-29.37%	8.70%	-40.82%
其他	8,932,986.09	8,871,738.56	0.69%	57.76%	407.39%	-68.43%
分地区						
境内	557,423,408.66	449,042,949.04	19.44%	-3.68%	11.30%	-10.85%
境外	55,345,895.89	33,928,245.32	38.70%	-65.18%	-69.80%	9.39%

3、“第九节董事、监事、高级管理人员和员工情况”之“一、董事、监事和高级管理人员持股变动”

更正前：

第九节董事、监事、高级管理人员和员工情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	任职状态	性别	年龄	任期起始日期	任期终止日期	期初持股数（股）	本期增持股份数量	本期减持股份数量	其他增减变动（股）	期末持股数（股）
----	----	------	----	----	--------	--------	----------	----------	----------	-----------	----------



								(股)	(股)		
何光雄	董事长	现任	男	43	2019年 12月16 日	2020年 04月24 日	0	23,765,000	0	0	23,765,000
庄毓新	董事	现任	男	48	2018年 06月06 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
孙爽	董事	现任	女	43	2019年 10月28 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
尹稚	独立董事	现任	男	57	2019年 10月28 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
肖璟翊	独立董事	现任	女	48	2019年 10月28 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
陈伟英	独立董事	现任	女	64	2018年 06月06 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
苏佩玉	监事	现任	女	45	2015年 04月17 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
林顺福	监事	现任	男	36	2015年 04月17 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
肖华	职工监事	现任	男	56	2015年 04月17 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
张坚华	副总经理	现任	男	48	2008年 08月22 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
何清	副总经理	离任	男	38	2015年 04月17 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
林臻	董事会秘书	现任	男	35	2015年 04月17 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
林仰先	财务总监	现任	男	61	2015年 04月17 日	2020年 04月01 日	0	0	0	0	0
严春来	总经理	现任	男	49	2020年 01月02 日	2021年 06月05 日	0	0	0	0	0
林文卿	副总经理	现任	女	56	2015年	2021年	471,000	0	0	0	471,000



					04月17日	06月05日					
梁艳媚	独立董事	离任	女	36	2018年06月05日	2019年05月04日	0	0	0	0	0
陈小卫	独立董事	离任	男	53	2016年02月22日	2019年10月28日	0	0	0	0	0
安吉申	副总经理	离任	男	50	2012年08月23日	2019年04月30日	0	0	0	0	0
合计	--	--	--	--	--	--	471,000	23,765,000	0		24,236,000

更正后：

第九节董事、监事、高级管理人员和员工情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	任职状态	性别	年龄	任期起始日期	任期终止日期	期初持股数（股）	本期增持股份数量（股）	本期减持股份数量（股）	其他增减变动（股）	期末持股数（股）
何光雄	董事长	现任	男	43	2019年12月16日	2020年04月24日	0	23,765,000	0	0	23,765,000
庄毓新	董事	现任	男	48	2018年06月06日	2021年06月05日	0	0	0	0	0
孙爽	董事	现任	女	43	2019年10月28日	2021年06月05日	0	0	0	0	0
尹稚	独立董事	现任	男	57	2019年10月28日	2021年06月05日	0	0	0	0	0
肖璟翊	独立董事	现任	女	48	2019年10月28日	2021年06月05日	0	0	0	0	0
陈伟英	独立董事	现任	女	64	2018年06月06日	2021年06月05日	0	0	0	0	0
苏佩玉	监事	现任	女	45	2015年	2021年	0	0	0	0	0



					04月17日	06月05日					
林顺福	监事	现任	男	36	2015年 04月17日	2021年 06月05日	0	0	0	0	0
肖华	职工监 事	现任	男	56	2015年 04月17日	2021年 06月05日	0	0	0	0	0
张坚华	副总经 理	现任	男	48	2008年 08月22日	2021年 06月05日	0	0	0	0	0
何清	副总经 理	现任	男	38	2015年 04月17日	2021年 06月05日	0	0	0	0	0
林臻	董事会 秘书	现任	男	35	2015年 04月17日	2021年 06月05日	0	0	0	0	0
林仰先	财务总 监	现任	男	61	2015年 04月17日	2020年 04月01日	0	0	0	0	0
严春来	总经理	现任	男	49	2020年 01月02日	2021年 06月05日	0	0	0	0	0
林文卿	副总经 理	现任	女	56	2015年 04月17日	2021年 06月05日	471,000	0	0	0	471,000
梁艳媚	独立董 事	离任	女	36	2018年 06月05日	2019年 05月04日	0	0	0	0	0
陈小卫	独立董 事	离任	男	53	2016年 02月22日	2019年 10月28日	0	0	0	0	0
安吉申	副总经 理	离任	男	50	2012年 08月23日	2019年 04月30日	0	0	0	0	0
合计	--	--	--	--	--	--	471,000	23,765,000	0		24,236,000

二、《2019年年度报告摘要》更正事项：

1、“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”

更正前：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	132,834,774.24	244,469,379.52	135,549,877.03	99,915,273.76
归属于上市公司股东的净利润	870,882.60	9,100,088.49	1,261,509.82	-99,473,165.44
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	870,882.60	8,499,933.43	1,334,837.43	-99,639,256.75
经营活动产生的现金流量净额	29,852,950.38	196,493,606.13	18,205,240.33	30,346,525.53

更正后：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	132,834,774.24	111,634,605.28	135,549,877.03	232,750,048.00
归属于上市公司股东的净利润	870,882.60	8,229,205.89	1,261,509.82	-98,602,282.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	870,882.60	7,629,050.83	1,334,837.43	-98,768,374.14
经营活动产生的现金流量净额	29,852,950.38	196,493,606.14	18,205,240.33	30,346,525.53

2、“三、经营情况讨论与分析”之“3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况”

更正前：

3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业利润比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
安防玻璃	138,699,163.00	32,390,403.00	23.35%	-27.32%	-57.63%	-16.70%
防火门窗及型材	352,069,365.71	142,508,925.10	40.48%	12.53%	65.46%	12.95%
安装工程	113,067,789.75	-45,162,465.44	-39.94%	-50.48%	-181.54%	-64.20%



其他	8,932,986.09	61,247.53	0.69%	57.76%	-98.44%	-68.43%
----	--------------	-----------	-------	--------	---------	---------

更正后：

3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业利润比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
安防玻璃	138,699,163.00	32,390,403.00	23.35%	-27.32%	-57.63%	-16.70%
防火门窗及型材	303,870,849.31	142,508,925.10	40.82%	-2.88%	65.46%	13.29%
安装工程	161,266,306.15	-45,162,465.44	-16.56%	-29.37%	-181.54%	-40.82%
其他	8,932,986.09	61,247.53	0.69%	57.76%	-98.44%	-68.43%

除上述补充更正内容外，公司披露的原《2019 年年度报告全文》和《2019 年年度报告摘要》的其他内容不变。公司对由此给投资者带来的不便深表歉意，并将进一步加强管理，提高信息披露质量。

特此公告。

广东金刚玻璃科技股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年六月二日